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مروری بر دلایل حمایت رهبر انقلاب از دولت و مسئولین

ت و دولت؛ نیاز امروز
ّ

انسجام ملّ

    انسجام ملی، نقطه محوری شرایط کشور
نکتــه مهــم اینجاســت کــه در دوران کنونی، شــرایط مهم 
بین المللی و داخلی اقتضا میکند حمایت از دولت و کمک 
به مسئولان، ضرورت بیشتری داشته باشد. حال سؤال این 
است که کشور، امروز با چه شرایطی مواجه است؟ واقعیت 
این است که شــرایط کنونی جامعه، همه بر محور »انسجام 
ملی« رقــم می‌خــورد. اما انســجام ملی به این معناســت 
که »دولتها در نظام اسلامــی باید مورد حمایــت مردم قرار 
بگیرند؛ حتّّی از سوی آن کســانی که به این شخص خاص در 
دولت رأی ندادند هــم باید مورد پشتیبانــی و حمایت قرار 
بگیرند. این حرفِِ حقیقی و لبّّ معنای انســجام اجتماعی و 

ی در کشور اسلامی ما است.« ۱۳۹۴/۰۱/۰۱
ّ
ملّ

همین اتحاد ملت و دولت، عامل پیروزی ما بر دشمن بود. 
هدف دشــمن در این جنگ، بــه میدان آوردن مــردم علیه 
نظام بود؛ اما »خداوند نقشــه ی آنها را باطل کرد، این نقشه 
را خدای متعال باطل کرد؛ مردم را بــه پشتیبانی دولت، به 
پشتیبانی نظام وارد میدان کرد. مردم وارد میدان شدند امّّا 
درست در نقطه ی مقابل آن جهتی که دشمن محاسبه کرده 
۱۴۰۴/۰۴/۲۵  اتحاد و انسجام ملی  بود و نقشه کشیده بود.«
و میان ملت و دولت چنان اهمیتی دارد که حضرت آیت الله 
خامنــه ای پــس از دوران جنــگ دوازده روزه، هفت تکلیف 
راهبردی را بر عهده مردم و مســئولان گذاشتنــد. اولین آنها 

این بود که »حفظ اتحاد ملی وظیفه ی یکایک ما اســت.« 
۱۴۰۴/۰۵/۰۳

    ضرورت کمک به دولت در شرایط کنونی
دقت در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای نشــان می دهد 
ایشان بعد از جنگ دوازده روزه، از دولت و رؤسای دیگر قوا 
و مسئولان نظام بیشتر حمایت کرده اند. شرایط بین المللی 
حاکم بــر جبهه مقاومــت مانند غــزه و لبنان، وحشــیگری 
و غارتــگری آمریکا نسبــت به دولتهــای جهــان از طرفی، و 
شرایط داخلی مانند مشکلات اقتصادی، جنگ دوازده روزه، 
اغتشاشــات تروریســتی و جنگ تبلیغاتی دشمن، از طرفی 
دیگر اقتضا می کند انســجام و همبســتگی ملی، روز به روز 
قوی تر شــود. به طور کلی باید توجه داشــت »علائم زیادی 
وجــود دارد که نظم کنونی جهــان دارد تغییر پیــدا میکند و 
نظم جدیدی بر جهان حاکم خواهد شد.« 1401/08/11 اینجا 
سؤال مهمی پیش می آید که »نقش ما ایرانی ها، جایگاه ما 

سرمقاله

1401/08/11  اولین  ایرانی ها در این نظــم جدید چیســت؟«
وظیفه ای که »شــرایط کشــور و اهدافی که ما برای خودمان 
ترســیم کرده ایم در جمهوری اسلامی، اقتضا میکند که همه 
به قوّّه ی مجریــه... کمک کننــد؛ رهبری کمک کنــد، مردم 
کمک کنند، روشــنفکرها کمک کنند، نخبــگان کمک کنند؛ 

 ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ قاعده اش این است.«

    در انتقاد از مسئولین تقوا را رعایت کنیم
یکی از الزمات کمک به دولت و مســئولان، شــیوه صحیح 
انتقاد اســت. کســانی که انتقادات و اعتراضات شدیدی به 
دولت دارند، بــه ویژه زمانی که دولت از جناح سیاســی آنها 
نباشــد، باید »تقوای نقد« را درباره دولــت رعایت کنند. لذا 
»اگر به نام عدالت خواهى و به نــام انقلابیگرى، اخلاق را زیر 
پا بگذاریــم، ضرر كرده ایم؛ از خط امام منحرف شــده ایم.« 
 ۱۳۸۹/۰۴/۰۷این که کسی تصور کند تخریب دولت به خاطر 
نظام و انــقلاب، ناشــی از تقوای اوســت، تصور نادرســتی 
است. این تقوا نیست. »مبادا خیال كنید تقوا این است كه 
انسان مخالف خودش را زیر پا له كند؛ نه، عدالت ورزیدن با 

 ۱۳۸۹/۰۴/۰۷ تقوا موافق است.«
با این توصیف »پشتیبانى و حمایت از قوّّه ی مجریّّه و قوّّه ی 
قضائیّّه و مســئولین بالاى کشور لازم اســت و تضعیف آنها 
  ۱۳۶۸/۰۷/۱۲ حرام اســت. همه باید این را رعایت کننــد.«
لذا »اگر اعتراضی به بخشــی از دولت وجود داشــته باشــد، 
1380/۱۰/۱۲ زیرا »تضعیف  نباید دولــت را تضعیف کــرد.« 
این پایه ها، تضعیــف انقلاب و نظــام و به تأخیــر انداختن 
اهداف والای این نظام اســت. این را همه متوجّّه باشــند.« 
 1380/۱۰/۱۲بنابرایــن »این جور نباشــد که چــون بنده خبر 
نــدارم از کاری که دیگری کــرده، همین طور مــدام ایراد کنم 
۱۴۰۴/۱۰/۲۷ خلاصه  که آقا چرا چنین و چرا فلان ]اســت[.« 
اینکه گفتن اعتراض، اشــکالی ندارد، »منتهــا اوّّلاً  لحنی که 
برای بیان اعتراض و بیان انتقاد انتخاب میشــود لحن قابل 
قبولی باشــد؛ ثانیاً بعد از تحقیق باشــد، بعــد از اطّّلاع یابی 

باشد.«۱۴۰۴/۰۴/۲۵ 

    چرا باید به دولت کمک کنیم؟
تصور کنید »شــما وقتی سوار اتوبوســی می شوید، طبیعی 
اســت که این اتوبــوس یک وقت تنــد مــی رود، یک وقت 
ند می رود... اگر بنا باشــد در هریک از این قضایا به راننده 

ُ
کُ

بگوییم آقــا این دفعه چرا شــما پا روی ترمز گذاشــتی، 
چرا رفتی دنــده فلان، چرا رفتی این طــرف، این که اصلاً 
نمی شــود. باید اعتماد کرد. وقتی نشــستیم، این آدم 
را قبول کردیم و گفتیــم که در این جا این مســئولیت را 
۱۳۷۷/۱۱/۱۳  این  انجام دهد، طبعاً باید اعتماد کــرد.«
ســخن بدان معنا نیســت که اعتراض، تذکر و انتقادی 
ر دادن هیچ اشــکالی ندارد 

ّ
نداشته باشــیم؛ بلکه »تذکّ

ر بایستی جوری باشــد که اعتماد عمومی را 
ّ

امّّا این تذکّ
از کسانی  که مسئولند و مشــغول کارند، سلب نکند.« 
 1394/۰۱/۰۱منطــق این ســخن نیز واضح اســت؛ زیرا 
»همــه ی دولتها هــم نقاط مثبتــی دارند، ]هــم[ نقاط 
منفی ای دارند؛ هیچ دولتی نیست که بگوید من همه ی 
نقاطــم مثبت اســت یا کســی بگوید همــه ی نقاطش 

منفی اســت؛ نــه، مثبــت و منفــی مخلوط اســت.« 
۱۳۹۳/۰۴/۱۶ نکتــه مهم اینکــه »نسبت بــه دولتهای 
گذشــته، بهتر این اســت که نقد به صورت کارشناســی 
انجام بگیرد؛ نقــد در منبرهای عمومی خیلی مصلحت 

 ۱۳۹۳/۰۴/۱۶ نیست.«

    در معــرض خطــر قرار دادن اصــل نظام، خیانت 
است

افراد انقلابی دو نوعنــد: انقلابی مثبت و انقلابی منفی. 
»از اوّّلِِ انقلاب دوگونه انقلابــی داشتیم و انقلابیّّون ما 
دو گونه نقش ایفا کردند. بعضی از انقلابیّّون، انقلابیّّونِِ 
ـّون هم انقلابیّّون منفی  مثبت بودند؛ بعضی از انقلابی�
۱۳۷۹/۱۲/۰۹»انقلابی مثبت«، کســی اســت  بودند.« 
که بــا »مســئولیت پذیری« اهــل »کار و تلاش و حرکتِِ 
امیدوارانــه« اســت و از »یــأس و منفی بافــی« به دور 
اســت. در این نگاه انقلابیــگریِِ حقیقی، همــراه کردن 
نقد و اعتــراض و مطالبــه گری با ارائــه ی راه‌حــل و کار 
ایجابی اســت. اســاساً »در اسلام هم نهی از منکر با امر 
به معروف همراه اســت، نهی از منکــر همان اعتراض 
اســت، امر به معروف یعنی ارائه ی راه حل... بنابراین 
مطالبــه گری را حتماً بــا ارائــه ی راه حل همــراه کنید.« 

۱۳۹۹/۰۲/۲۸
بنابرایــن رفتــار انقلابــی مثبــت بایــد کاملاً مبتنــی بر 
بصیــرت و درک شــرایط باشــد. »انقلابــى بايــد بصير 
باشد، بايد بينا باشــد، بايد پيچيدگى هاى شرائط زمانه 
را درك كند. مســئله اين جور ساده نيســت كه كيى را رد 
كنيم، كيى را اثبات كنيم، كيــى را قبول كنيم؛ اينجورى 
نميشود.« ۱۳۸۹/۰۷/۲۹ در تشخیص مصداق دوست 
و دشــمن باید هوشــیار بود. »بی دقتــی در مصداقها، 

گاهــی اوقات ضررهــا و لطمــات بزرگی خواهــد زد.« 
۱۳۸۸/۰۹/۰۴ راه این اســت: »در دفاع از نظام اسلامی، 
در دفاع از کشور ایران، ایران عزیز، همه با هم باشند، در 

 ۱۴۰۴/۱۰/۲۷ کنار هم باشند.«

د حضرت آیت الله خامنه ای در بیانات چند 
ّ

»بگذارید اینها ]مسئولان[ کارشــان را بکنند.« این توصیه ی مؤکّ
سرمقاله

روز اخیر، به مردم و نخبگان جامعه اســت. حضرت آیت الله خامنه ای در این بیانات فرمودند: »من از اینکه 
به رؤســای کشــور، به رئیس جمهور و دیگران در یک  چنین شــرایط مهمّّ بین المللی و داخلی اهانت بشود، 
د من نسبت به شــخص 

ّ
بشــدّّت پرهیز میکنــم و نمیگــذارم و منع میکنــم، نهی میکنــم... توصیــه ی مؤکّ

رئیس جمهور و مسئولین قوا، رؤسای دیگر قوا و رؤسای فعّّال کشور است. بگذارید اینها کارشان را بکنند، تلاششان 
را بکنند و خدمت بزرگی را که بر عهده دارند انجام بدهند.« ۱۴۰۴/۱۰/۲۷ این توصیه مهم در تمام دولتها وجود داشته 
است و سیره همیشگی معظمله حمایت از مسئولان بوده است. رهبرانقلاب بارها فرموده اند: »دأب بنده این است 
که همیشه از همه ی دولتها که بر سر کار هستند حمایت میکنم؛ امروز هم همین جور است، بعد از این هم ان شاءالله 

۱۳۹۶/۳/۲۲ تا زنده هستیم همین جور خواهد بود.« 
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فرصت جوانی را غنیمت بدارید
 شــما جوانید. بزرگترین ســرمایه ی جوان، دل پاک و نورانی اوســت. عزیزان من! از این دل نورانی اســتفاده 
کنید. رابطه تان را با خدای متعال مستحکم کنید. اگر جوان که آمادگی دارد، بتواند با خشوع، با ذکر، با تضرع، 
با توســل، دل خود را با خدای متعال آشنا کند، همان چیزی خواهد شــد که مصداق »نورٌٌ علی نور« است؛ نور 
معرفت الهی به دلهای شما خواهد تابید. از گناه دوری کردن، با خدا انس گرفتن، نماز را مغتنم شمردن، جزو 

کارهای مهم است.  1389/08/03

تاریخچه تهاجم فرهنگی به ایران

تهاجم فرهنگــی، از چه وقت شروع شــد؟ مشــخصاً از دوران رضاخان شروع شــد. البته قبــل از او، مقدمات 
آن، فراهم شــده بود. کارهای فراوانی شده بود: روشــنفکران وابسته، در داخل کشــور ما کاشته شده بودند. 
نمی دانم آیا جوانان نسل ما و نسل انقلابی، تاریخچه ی این صدوپنجاه، دویست سال را درست خوانده اند یا 
نه؟ من همه ی دغدغه ام این است که جوان انقلابی امروز، نداند ما بعد از چه دورانی، امروز در ایران مشغول 
چنین حرکت عظیمی هستیم. تاریخچه ی این صدوپنجاه، دویســت ســال اخیر - از دوران اواســط قاجار به 
این طرف؛ از دوران جنگهای ایران و روس به این طرف - را بخوانید و ببینید چه حوادثی بر این کشــور گذشته 
اســت. یکی از این حوادث، ایجاد جریان روشــنفکری وابســته اســت. نمی شــود بگوییم در ایران روشنفکر 

نداشتیم. 
همیشــه و در همه ی عصرها و دورانها، روشــنفکرانی بوده اند؛ مردمانی که جلوتر از زمان خــود را می دیدند و 
بر همین اساس می اندیشــیدند و حرکت می کردند. اما غرب مســلط به فن آوری و علم، روزی که خواست در 
ایران، پایگاه تســلط خودش را مســتحکم کند، از راه روشــنفکری وارد شــد. از میرزا ملکم خانها و امثال اینها، 
تا تقی زاده ها، این روشــنفکری دوران قاجار اســت که بیمار متولد شــد. روشــنفکری ایران، متأسفانه بیمار و 
وابسته متولد شد. چند نفری هم که آدمهای ســالم و خالصی بودند، گم شــدند. بقیه، وابسته بودند. بعضی 
وابسته به روســیه ی آن روز - مثل میرزا فتحعلی آخوندزاده- یا وابسته به اروپا و غرب - مثل میرزا ملکم خان 

و امثال اینها بودند.
 این کارها در داخل ایران شــده بود؛ لکن بردی نداشــت. کســی که به نفع فرهنگ غربــی - یعنی در حقیقت، 
به نفع سلطه ی غرب بر ایران - و به نفع اســتعمار به وســیله ی انگلیس، در آن روز بزرگترین قدم را برداشت، 
رضاخان بود. شما ببینید این کارها در وضع امروز چقدر رسواست، که پادشاهی بیاید و یکباره لباس ملی یک 
کشور را عوض کند! این مرد قلدر نادان بی سواد - رضاخان - آمد و در اختیار دشمن قرار گرفت. ناگهان لباس 
این کشــور را عوض کرد؛ بســیاری از سنتها را عوض کرد؛ دین را ممنوع کرد! کارها�یی کرد کــه همه شنیده اید و 
در دوران پهلوی ها انجام گرفته اســت؛ آن هم با قلــدری. او به چهره ی محبوب غرب - یعنی اســتعمارگران - 

تبدیل شد. ۱۳۷۱/۰۵/۲۱

از شما می خواهم

تاریخ بخوانید

خانواده؛ مهمترین نهاد اجتماعی

طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن  

 آخرین خبر  

قهرمانان پشت خطوط نبرد

خانواده هــای عزیزِِ رزمندگان ما، چه رزمندگان ارتش، چه ســپاه، چه بســیج، چه نیروی انتظامــی، چه کارکنان 
وزارت دفاع و همسران آنها بدانند که به چه کسی دارند کمک میکنند، شریک زندگیشان کیست. شریک زندگی 
شما جزو کسانی است که در این بنای رفیع و باشکوه، نقشهای حســاس دارد؛ نیروهای مسلح این جورند دیگر. 
ـّة«؛ حصارهای رعیتند، حصارهای ملتند، حصارهای معنوی کشــورند.  به تعبیر امیرالمؤمنین: »حصون الرعی�
وجود نیروهای مسلح مســتقل، آگاه، مبتکر، شــجاع، فداکار، بدون اینکه گلوله ای هم شلیک بکنند، برای یک 
کشور امنیت آور است؛ دشمنان را سر جای خودشان مینشــاند. یک چنین اهمیتی دارند نیروهای مسلح. شما 
همســرانِِ اینها هستید. شــما مردها هر فضیلتی را که میتوانید در میدان مجاهدات عمومی و بزرگ به دســت 
بیاورید، نصفش مال این خانمی اســت که با شــما شریک زندگی است، با شــما دارد زندگی میکند. اگر همسر 
یک کسی که وارد میدان است - وارد میدان مجاهدت و کار و تلاش - با او همراه نباشد - یا نق بزند یا مزاحمت 
کند یا زندگی با او را سخت بداند، همراهی نکند با او - او نمیتواند کار بکند. اگر خوب میتوانید کار کنید، ناشی از 

برکاتِِ وجود این همسر خوب و مهربان است.
این را خودِِ همسران، اول تشــخیص بدهند. خود شــما قدر بدانید همسرىِِ مردی را که زحمت میکشد و نصف 
اجرش مال شماســت. مردی را که در بنای رفیع نظام جمهــوری اسلامی و نظام اسلامىِِ نوین - که ان شــاءاللّه 
زمینه ساز تمدن نوین اسلامی است - نقش دارد، شما قدر بدانید. این مردی که همسر شماست، با این هویت 
پیش شما شناخته بشــود. فرزندان هم همین جور. بچه ها و فرزندان کارکنان نیروهای مسلح باید افتخار کنند، 

ببالند به پدرانشان.  ۲۸/۰۶/۱۳۹۱

تاریخ یعنی شرح حال ما، در صحنه ای دیگر    .      هر کداممان باید ببینیم در کدام قسمتِِ داستان قرار گرفته ایم.  ۱۳۷۵/۳/۲۰

پدرانه  

تربیت نسلی برای برافراختن پرچم تمدّّن 
نوین اسلامی

راه برافراختــن پرچــم تمدّّن نویــن اسلامی چیســت؟ 
راهش تربیت نســلی اســت با یک خصوصیّّاتــی که آن 
خصوصیّّات اینها است... بایســتی ایمان داشته باشد، 
ســواد داشــته باشــد، غیرت داشــته باشــد، شجاعت 
داشــته باشــد، خودباوری داشته باشــد، انگیزه ی کافی 
برای حرکت داشته باشد، توان جســمی و فکریِِ حرکت 
داشته باشد، هدف را در نظر بگیرد، چشــم را به اهداف 
عِِرِِ اَللهَ 

َ
دور متوجّّــه بکنــد و به تعبیــر امیرالمؤمنیــن »اَ

جُُمجُُمََتََک«؛)۱ زندگی خودش و وجود خودش را بگذارد 
در راه ایــن هدف و بــا جدّّیّّت حرکت کنــد؛ در یک کلمه 

یعنی یک موجود انقلابی؛ معنای انقلابی این است.
۱۳۹۵/۰۷/۲۸     |     1 نهج البلاغه، خطبه 11

انفاق؛ برآورده کننده ی یک نیاز راستین

ذیــن یُُنفِِقونََ فِِی 
َ
باتقوایان چه کســانی هستنــد؟! »ألَّ

السََّــرّّاءِِ وََ الضََّــرّّاءِِ«. انفاق؛ این یک شــرط باتقوا بودن 
اســت. انفاق با خرج کردن فرق دارد. خرج کردن یعنی 
اینکه انســان یک پولی را خرج کند. انفــاق خرج کردن 
اســت، اما نه هر خرج کردنــی. انفــاق آن خرج کردنی 
را می گوینــد که بــا آن، یــک خلأ�یی پر بشــود، یک نیاز 
راستینی برآورده بشود. کجایند آن کسانی که میلیون ها 
خرج می کننــد، به ظاهر هــم برای کارهــای نیک خرج 
می کنند، تا از زبان قرآن به آنها بگوئیم که بدبخت ترین 
م 

ُ
لْْ هََلْْ نُُنََبِِّئُُكُ

ُ
مردمند، زیرا کارشــان انفاق نیســت. قُ

حََيََاةِِ الدُُّنْْيََا 
ْ
ذِِنََي ضََلََّ سََعْْيُُهُُمْْ فِِي الْ

َ
*الَّ

ا
عْْمََالًا

َ
خْْسََرِنََي أَ

َ �
بِِالْأَ

ا )سوره کهف، آیه 103  نََّهُُمْْ يُُحْْسِِنُُونََ صُُنًْْعً
َ
وََهُُمْْ يََحْْسََبُُونََ أَ

و 104    |     کتاب طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن / جلسه اول

۳۵۰۰ نفر از اهالی فرهنگ و رسانه: 

    خشم مقدس ایرانیان، رئیس جمهور مجرم 
آمریکا را نابود خواهد کرد

۳۵۰۰ نفــر از اهالــی فرهنــگ و رســانه در بیانیــه ای 
مشــترک و در حمایت از رهبر انقلاب و اتحاد مقدس 

ت نوشته اند:
ّ
ملّ

ما جمعی از اهالی فرهنگ و رســانه ی ایران اسلامی، 
هم صــدا بــا مســئولین ارشــد کشــور، حوزویــان، 
اصنــاف، اقشــار مختلــف و عمــوم مــردم ایــران، 
توهیــن وقیحانــه ی رئیس جمهــور امریکا بــه رهبر 
معظــم انــقلاب اسلامــی ایــران را عمیــقاً محکــوم 
نموده و به دونالد ترامپ، این »شــیطان مجســم«، 
پیشــنهاد می کنیم که خاطرات دو حملــه ی مشروع 
و مقتدرانــه ی جمهــوری اسلامــی ایــران بــه پایگاه 
عین الاســد در ســال ۱۳۹۸ و پایگاه العدید در ســال 

۱۴۰۴ را خوب به خاطر بیاورد.



         @Khatt_khamenei          @Khattehezbollah    صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی     |  چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

»حوالی احمد« کتابی برای ستایشگری نیست؛ 
کتابی بــرای جســت وجو اســت. مخاطب اگر 
می خواهد بدانــد چگونه یــک آدم معمولی با 
تمام احتمالات احتمالی، به جایگاهی می رسد 
ت به او تکیه کند، باید هجده روایت 

ّ
که یک ملّ

کتاب را بخوانــد. در این کتــاب، مخاطب نه با 
یک احمد کاظمی، بلکه با هجده زاویه دید از او 

روبرو می‌شود.
»احمد کاظمی که بود؟« جستجوی پاسخ برای 
این پرسش، نویســنده کتاب »حوالی احمد« را 
به مســیری پرفراز و نشیب کشــاند. مسیری که 
از پسِِ بیست سال ســکوت و غبار، به تصویری 
عریان، واقعی و بی رتــوش از یکی از بزرگ ترین 
 فرماندهــان تاریخ معاصــر ایران منتهی شــد.

کتاب شامل هجده روایت است.
راوی هــا کســانی هستند کــه در مــدار کاظمی 
زیســته اند. ویژگی منحصر به فرد کتاب اســت 
که بعضی از راوی ها برای اولین بار برای گفتن از 

کاظمی زبان باز کرده اند.
یکــی از تکان دهنده تریــن بخش هــای کتاب، 
روایت همســر شهید اســت. کســی که بیست 
ســال تمام در ســکوت، بار دلتنگی و خاطرات 
را به دوش کشــیده و حــالا راضی شــده پرده از 
رازها�یی بردارد که هیــچ فرمانده و سربازی از آن 

خبر نداشت.
با همه اینها اما کتاب فقــط به خانواده محدود 
نیســت. نویســنده به ســراغ آدم هــای دیگری 
هم رفته اســت؛ کســانی که شــاید در نگاه اول 
ارتباطی با جنگ نداشــته اند امــا فضای ذهنی 
و فــکری و وجــودی احمــد را بــه خوبــی درک 
کرده اند. ارادت حاج قاسم ســلیمانی به کاظم 
هم فصلی شنیدنی از کتاب اســت. حاج قاسم 
بارهــا لب به ســخن گشــوده بود کــه در رضای 
احمد، رضای خدا را می جسته و او را الگوی خود 
می دانست. نویســنده در کتاب، لقمه جویده 
شــد تحویل مخاطب نمی دهــد. او مخاطب را 
در برابر چشــم ها، لرزش صداها و سکوت های 
معنــادار راویــان قــرار داده و تمــام جزئیــات 
روایت آنها را توصیف می کنــد. مخاطب صرفاً 

مترجم کلمات نیست.
قالــب کتــاب بــه گونــه ای اســت کــه گو�یــی 
نویســنده دســت مخاطب را گرفته و می گوید: 
»کفش هایتان اینجاست؛ بپوشــید برویم«. او 
نمی خواهــد مخاطــب از دور به تماشــای یک 
عکس یــادگاری بنشینیــد، بلکــه می خواهد با 

مخاطب در حوالی احمد قدم بزند.

به صرف کتاب  

       ناشر:   شهید کاظمی
         نویسنده:  فائضه غفارحدادی
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»حوالی احمد  «

کلام امام، نقشه راه انقلاب  

مناجات شعبانیه را بخوانید آقا!
مناجــات شــعبانیه را خواندیــد؟ بخوانیــد آقا! مناجات شــعبانیه از مناجات ها�یی اســت 
که اگر انســان دنبالش برود و فکر در او بکند، انســان را به یک جا�یی می رســاند. آن کســی که 
این مناجات را گفته و همه ائمه هم به حســب روایــت می خواندند، اینهــا، آنها�یی بودند که 
وارســته از همه چیز بودند. مع ذلک آن طور مناجات می کردند، برای اینکه خود بین نبودند. 

همه هیچ اند و اوست فقط ، همه هم دنبال او هستند، همه فطرت ها دنبال او هستند. صحیفه امام،جلد 19،صفحه:253

تفسیر  

  
حدیث زندگی  

مناجات شعبانیه؛ شاهدی بر عظمت ماه شعبان
بُُ 

َ
یهِِ وََ آلِِهِِ یََداَ

َ
ى الُلَهُ عََلَ

َ
ذى  کانََ رََســولُُ الِلَهِ صََلَّ

َ
لَّ

َ
ماه شــعبان با قطع نظر از اعیادش هم ماه بسیار مهمّّی است؛ اَ

ّلِّ حِِمامِِــه؛ پیغمبر تا آخر عمر با  کََ فى  اِِکرامِِــهِِ وََ اِِعظامِِهِِ اِِلىٰٰ  مََحََ
َ
یّّامِِــهِِ بُُخوعاً لَ

َ
یالیهِِ وََ اَ

َ
فى  صیامِِهِِ  وََ قیامِِهِِ فى  لَ

ى الِاِستِِنــانِِ بِِسُُنََّتِِهِِ فیه«. )۱ خود این 
َ
عِِنّّا عََلَ

َ
اَ

َ
این ماه این  جور رفتار میکردند. بعد هم ]از خــدا میخواهیم[ که »فَ

مناجات شورانگیزی هم که روایت شده است و نقل شده است در این ماه، شاهد بر عظمت این ماه است. این 
فقراتی که در این مناجات شریف و عزیز وجود دارد، در کمتر ]جا�یی هســت[. البتّّه همه ی دعاهای در اختیار ما 
ـ آنها�یی که  که مأثور از ائمّّه است، دعاهای پُُرمضمونِِ پُُرمحتوای فوق العاده است، همه فوق العاده است ـ
ـ لکن مثل این مناجات انصافاً کم داریم. من یک وقتی از امام سؤال کردم،  حالا مأثور است و معلوم اســت ـ
ـ حالا تعبیر خودم  نس دارید ـ

ُ
گفتم شما در بین این دعاها�یی که هست، به کدام دعا بیشتر علاقه دارید یا بیشتر اُ

ـ ایشــان یک تأمّّل مختصری کردند، گفتند دعــای کمیل و مناجات  یادم نیســت؛ یک ســؤالِِ این  جوری کردم ـ
شعبانیّّه.     1400/12/19     |     1 مصباح المتهجد و سلاح المتعبد، جلد2، صفحه: ۸۲۸ / مفاتیح الجنان – صلوات شعبانیه

مََالِِكِِ يََوْْمِِ الدِِّنِِي      |      سوره حمد، آیه 4

مالکیت انسان در دنیا مالکیت مجازی است
ما در دنيا چيزى به نام مالکيّّت داريم؛ اين مالکيّّتِِ حقيقى نيســت؛ مالکيّّتِِ مجازى است، مالکيّّتِِ قراردادى است. 
حتّّى ما مالک جسم خودمان نيستيم. چطور ما مالک جســم خودمان هستيم که تحوّّلات اين جسم برخلاف نظر ما، 
برخلاف اراده ى ما  و خارج از قدرت ما است؟ اين جسم درد ميگيرد، اين جسم نابود ميشود، اين جسم فاسد ميشود، 
طى حتّّى بر اين جسم خودمان نداريم... اين چه مالکيّّتى است؟ ... بله، به انسان يک قدرت ويژه اى 

ّ
ما هيچ  گونه تسلّ

از طرف پروردگار داده شــده در مقابل حوادث زندگى خودش... و آن، قدرت علم و اراده ى انســانى اســت امّّا همين 
قدرت علم و اراده، در قبال حقايق اين عالم و در قبال اراده ى الهى و قدرت الهى هيچ اســت. خود آن قدرت، محکوم 

قدرت الهى است، محکوم اراده ى الهى است.    1370/01/21    |    بیانات حضرت آیت‌الله خامنه ای در جلسه تفسیر سوره حمد

دستت اما حکایتی دارد، رحمََ الله عمّّی العباس
وقتی که در مسجدی که من بودم بمب منفجر شد، از وقتی که بار اوّّل بر زمین افتادم - که البته نفهمیدم چطور 
ی بیهوش شــدم، ســه مرتبه، برای لحظاتی به هوش آمدم و هر دفعه هم یک 

ّ
شــد که افتادم - تا وقتی که به کلّ

احساســی داشــتم. آن حالات، هیچ وقت از یادم نمیرود. حالا یکی را عرض میکنم: در یکی از حالات، احساس 
کردم که دارم میروم؛ یعنی احساس کردم که مرگ در مقابل من است. کاملاً در آن مرز عالم برزخ، خودم را دیدم 
و احساس کردم که در آن حال، انسان هیچ دســتاویزی به جز خدا ندارد؛ هیچ دستاویزی! آن جا انسان احساس 
میکند که مثل پرِِ کاهی بین زمین و آســمان اســت. از همه چیز منقطع میشــود. من این حالت انقطاع را در آن 
وقت احســاس کردم و پیش خدای متعال، تضرّّع نمودم و گفتم: »پروردگارا! میبینی که من چقدر دستم خالی 
 ما رفته ایم.« منظــورم مردن نبود؛ رفتن از وادی 

الّا
اســت و چیزی ندارم و محتاجم! اگر تفضّّلی بکنی، کرده ای وََاِِ

خاطرات خودگفته ی حضرت آیت الله خامنه ای سعادت بود. بعد، بیهوش شدم و چیزی نفهمیدم. 

 
منشور معنوی انقلاب  

فرازی از وصیتنامه شهید سیدحسین روح الامین

به دنبال شناخت اسلام بروید
ای دوستان به دنبال شناخت اسلام بروید اگر اسلام را شناختید، اگر امام را شناختید، به آنچه 
که می خواهید می رسید، به خدا فکر کنید و به فردای قیامت، به آن آتش جهنم و نعمتهای خدا 
در بهشت، دست از مال دنیا و هواهای نفسانی بردارید...ای مردمی که در صحنه هستید به 

گلزار شهدا بروید و از این عزیزان درس بیاموزید. و فرزندان خود را چون اینان بزرگ کنید.

به مناسبت چهارم ماه شعبان؛ میلاد حضرت ابوالفضل العباس و روز جانباز یاد  

کتابخوانی را باید جزو عادات خودمان قرار دهیم.     1372/۰۲/21

1364/12/07

مزار: گلزار شهدای 
اصفهان


